

CNPJ: 83.009.902/0001-16

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 47/2015

Processo de Licitação: 47/2015

Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NERI PEDERSSETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2015
b) Licitação Nr.: 5/2015-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 30/09/2015
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GALVÃO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

EDMAR DA SILVA ME (25419)

1	Base para rele fotoeletrico 10A.tipo baquelite ou material equivalente, devendo operar á temperatura de -5 C + 70C, contatos de encaixe em latão ou material equivalente, que suporte no minimo a corrente de OA. - Marca: TAKT GTN	UND	50,00	0,0000	10,00	500,00
2	Braço para iluminação publica 1 metro - reto galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto minimo com sapata estampada diametro tubo 1 polegada 25,4mm espessura da chapa#90mm - Marca: OLIVO S/A	UND	10,00	0,0000	32,00	320,00
3	Braço para iluminação publica, galvanizado por imersão a quente com camada de 100micras de media e 86 no ponto minimo,com 3000mm de comprimento curvo e espessura da chapa #3,00mm diametro Ø erno tubo de 46 a 49,0mm, sem sapata de fixação possuir furo para dois parafusos 16mm - Marca: OLIVO S/A	UND	10,00	0,0000	70,00	700,00
4	cabo de cobre flexivel, tempera mole, encordoamento classes 5, bitola (1,50mm quadrado) Cobertura pvc, isolamento 750V - Marca: CORFIO	M	300,00	0,0000	0,80	240,00
5	cabo de cobre flexivel, tempera mole, encordoamento classes 5, bitola (2,50mm²) cobertura pvc isolamento 750V - Marca: CORFIO	M	300,00	0,0000	1,00	300,00

Galvão, 30 de Setembro de 2015.

NERI PEDERSSETTI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 47/2015

Processo de Licitação: 47/2015

Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDMAR DA SILVA ME (25419)

6	Chave automatica para comando de iluminação publica, involucro em aluminio com tomada embutida para instalação de rele fotoeletrico, base giratoria 360 graus contatos de carga NF (normalmente fechado) para ilização de rele fotoeletrico com saida ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente proteção atraves de dijuntor de 1x50 amperes tensão nominal de 250olts garantia de 12 meses. - Marca: ILUMATIC	UND	15,00	0,0000	170,00	2.550,00
7	Chave automatica para comando de iluminação publica, involucro em aluminio com tomada embutida para instalação de rele fotoeletrico, base giratoria 360 graus contatos de carga NF (normalmente fechado) para ilização de rele fotoeletrico com saida ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente proteção atraves de dijuntor de 2x30 amperes tensão nominal de 250 volts garantia de 12 meses. - Marca: ILUMATIC	UND	15,00	0,0000	250,00	3.750,00
8	cinta metalica para poste circular Ø310mm a Ø400mm com dois parafusos cabeça francesa 16x70mm aço zincado a fogo - Marca: ROMAGNOLE	UND	10,00	0,0000	22,00	220,00
9	cinta metalica para poste circular Ø210mm a Ø300mm com dois parafusos cabeça francesa 16x70mm aço zincado a fogo - Marca: ROMAGNOLE	UND	10,00	0,0000	19,00	190,00
10	cinta metalica para poste circular Ø 150mm a Ø 200mm com dois parafusos cabeça francesa 16x70mm aço zincado a fogo - Marca: ROMAGNOLE	UND	10,00	0,0000	17,50	175,00
11	conector cunha liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA- CAA- CU tipo III vermelho - Marca: INTELLI	UND	10,00	0,0000	4,00	40,00
12	conector cunha liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU tipo II verde - Marca: INTELLI	UND	40,00	0,0000	4,00	160,00
13	conector cunha liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU tipo I cinza - Marca: INTELLI	UND	40,00	0,0000	4,00	160,00
14	conector cunha liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU tipo B laranja - Marca: INTELLI	UND	10,00	0,0000	4,00	40,00
15	conector cunha liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU tipo A violeta - Marca: INTELLI	UND	10,00	0,0000	4,00	40,00
16	conector de perfuração para utilização em redes secundarias multiplexadas ate 1KV em material polimerico conexão principal 10-70 mm ² conexão secundaria 1,5 - 10 mm ² contatos em cobre estanhado - Marca: INTELLI	UND	20,00	0,0000	6,50	130,00
17	FITA ISOLANTE 19mm x 20m conforme NBR5037 - Marca: AMANCO	UND	20,00	0,0000	5,00	100,00

Galvão, 30 de Setembro de 2015.

NERI PEDERSETTI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 47/2015
Processo de Licitação: 47/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDMAR DA SILVA ME (25419)

18	lampada vapor de sodio 150W bulbo ovoide, difusa, base E-40 fluxo luminoso 15000 lumens ou maior, IRC minimo>20, posição de funcionamento universal vida mediada 28000 h ou maior temperatura de de cor 2000 K eficiencia luminosa (100lm/W) ou maior selo PROCEL garantia 12 meses - Marca: DEMAPE	UND	80,00	0,0000	26,00	2.080,00
19	lampada vapor de sodio 250W bulbo tubular clara, baseE-40 fluxo luminoso 33000 lumens ou maior IRC minimo >20, posição de funcionamento universal, vida mediana 32000h ou maior, temperatura de cor 2000K eficiencia luminosa (132lm/W) ou maior, selo PROCEL garantia 12 meses - Marca: DEMAPE	UND	200,00	0,0000	30,00	6.000,00
20	lampada vapor de sodio 400W bulbo tubular clara, baseE-40 fluxo luminoso 55800 lumens ou maior IRC minimo >20, posição de funcionamento universal, vida mediana 32000h ou maior, temperatura de cor 2000K eficiencia luminosa (139lm/W) ou maior, selo PROCEL garantia 12 meses - Marca: DEMAPE	UND	20,00	0,0000	39,50	790,00
21	lampada vapor de sodio 70W bulbo ovoide, difusa, base E-27 fluxo luminoso 5700 lumens ou maior, IRC minimo>20, posição de funcionamento universal vida mediada 28000 h ou maior temperatura de de cor 2000 K eficiencia luminosa (86lm/W) ou maior selo PROCEL garantia 12 meses - Marca: DEMAPE	UND	300,00	0,0000	18,10	5.430,00
22	luminaria publica luminaria publica em aluminio anodizado interior e exterior para uso externo potencia 250/400W fechada com policarbonato, com soquete E-40 fecho em aço inoxidavel que permite o fechamento da parte superior e inferior com alta pressão para braço 3000mm x Ø49,0mm - Marca: OLIVOS/A	UND	10,00	0,0000	115,00	1.150,00
23	luminaria publica em aluminio anodizado interior e exterior para uso externo potencia 70/150W fechada com policarbonato, com soquete E-27 fecho em aço inoxidavel que permite o fechamento da parte superior e inferior com alta pressão para braço 1000mm x Ø25,4mm - Marca: OLIVOS/A	UND	10,00	0,0000	80,00	800,00
24	parafuso cabeça francesa 16x45mm aço zincado a fogo - Marca: MECRIL	UND	10,00	0,0000	3,00	30,00
25	parafuso cabeça francesa 16x70mm aço zincado a fogo - Marca: MECRIL	UND	10,00	0,0000	4,00	40,00
26	parafuso cabeça quadrada 16x250mm aço zincado a fogo - Marca: MECRIL	UND	10,00	0,0000	4,00	40,00
27	parafuso cabeça quadrada 16x200mm aço zincado a fogo - Marca: MECRIL	UND	10,00	0,0000	4,00	40,00
28	parafuso cabeça quadrada 16x300mm aço zincado a fogo - Marca: MECRIL	UND	10,00	0,0000	4,50	45,00

Galvão, 30 de Setembro de 2015.

NERI PEDERSETTI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 47/2015
Processo de Licitação: 47/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDMAR DA SILVA ME (25419)

29	reator vapor de sodio 400w -220v baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potencia maior ou igual a 0,94 garantia minima exigida de 5 anos gravada de forma legivel e indelevel no corpo do reator cabos conforme E313- 0047 de 02/05/2011 selo PROCEL portaria 454 inmetro - Marca: INTRAL	UND	40,00	0,0000	118,00	4.720,00
30	reator vapor de sodio 250w -220v baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potencia maior ou igual a 0,94 garantia minima exigida de 5 anos gravada de forma legivel e indelevel no corpo do reator cabos conforme E313- 0047 de 02/05/2011 selo PROCEL portaria 454 inmetro - Marca: INTRAL	UND	50,00	0,0000	98,00	4.900,00
31	reator vapor de sodio 70w -200v baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potencia maior ou igual a 0,93 garantia minima exigida de 5 anos gravada de forma legivel e indelevel no corpo do reator cabos conforme E313- 0047 de 02/05/2011 selo PROCEL portaria 454 inmetro - Marca: INTRAL	UND	80,00	0,0000	69,00	5.520,00
32	reator vapor de sodio 150w -220v baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potencia maior ou igual a 0,93 garantia minima exigida de 5 anos gravada de forma legivel e indelevel no corpo do reator cabos conforme E313- 0047 de 02/05/2011 selo PROCEL portaria 454 inmetro - Marca: INTRAL	UND	40,00	0,0000	79,00	3.160,00
33	rele fotoeletrico NF bivolt - (tensão de operação 105v a 305v) - com capacidade de cumutação de carga resistiva de 1000W e 1800VA IP64 .Acionamento na passagem por zero a durabilidade do contato do elé deve ser maior que 15000 ciclos. a peça deve ter garantia minima de 5 anos - Marca: LUMINATIC	UND	300,00	0,0000	23,00	6.900,00
34	soquete bocal E27 porcelana vitrificada contatos em latão ou cobre niquelado com dois apertos de fixação proprio para luminaria tensão minima 250v corrente maxima 10A de acordo com as NBR5033/NBR5112 - Marca: LORENSET	UND	30,00	0,0000	9,00	270,00
35	soquete bocal E40 porcelana vitrificada contatos em latão ou cobre niquelado com dois apertos de fixação proprio para luminarias tensão minima 250v corrente maxima 15A de acordo com as NBR5033/NBR5112 - Marca: LORENSET	UND	30,00	0,0000	15,00	450,00
36	serviço de substituição de lampada ou rele fotoeletrico - em postes ate 9 m - Marca: EFJ	SER	200,00	0,0000	45,00	9.000,00
37	serviço de substituição de reator ou base relê ou chave de IP - em postes ate 9m - Marca: EFJ	SER	100,00	0,0000	59,00	5.900,00
38	serviço de substituição de luminaria ou braço - em postes ate 9m - Marca: EFJ	SER	10,00	0,0000	80,00	800,00
39	serviço de conserto ou limpeza de luminaria ou substituição ou conserto de emenda ou conector - em postes ate 9m - Marca: EFJ	SER	100,00	0,0000	58,00	5.800,00

Galvão, 30 de Setembro de 2015.

NERI PEDERSSETTI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 47/2015
Processo de Licitação: 47/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDMAR DA SILVA ME (25419)

40	serviço de substituição de lampada ou relê fotoeletrico - em postes acima de 9m - Marca: EFJ	SER	50,00	0,0000	49,00	2.450,00
41	serviço de substituição de reator ou base relê ou chave de IP - em postes acima de 9m - Marca: EFJ	SER	20,00	0,0000	65,00	1.300,00
42	serviço de substituição de luminaria ou braço - em postes acima de 9 m - Marca: EFJ	SER	10,00	0,0000	95,00	950,00
43	serviço de conserto ou limpeza de luminaria ou substituição ou conserto de emenda ou conector - em postes acima de 9m - Marca: EFJ	SER	10,00	0,0000	72,00	720,00

Total do Fornecedor: 78.900,00

Total Geral: 78.900,00

Galvão, 30 de Setembro de 2015.

NERI PEDERSETTI
PREFEITO MUNICIPAL